
Ovatko mökkisi tai talosi jätevesiratkaisut lain vaatimassa kunnossa? 

Uudistettu jätevesiasetus koskee ennen vuotta 2004 rakennettuja haja-asutusalueen mökkejä tai 

omakotitaloja, jotka sijaitsevat pohjavesialueella tai enintään 100 metrin päässä rannasta. Tällaisilla haja-

asutusalueen kiinteistöillä on oltava ympäristönsuojelulaissa määritellyn perustason puhdistusvaatimusten 

mukainen jätevesien käsittelyjärjestelmä asennettuna 31.10.2019 mennessä. Kiinteistön omistaja vastaa 

aina kiinteistön jätevesijärjestelmästä. 

Suomen ympäristökeskus SYKE on tuottanut kartta-aineiston pohjavesialueista ja viitteellisistä 100 

metrin vyöhykkeistä. Ilmainen aineisto on kuntien viranomaisten apuna hajajätevesisäädösten 

siirtymäaikoihin liittyvän aluemäärittelyn tekemisessä. Aineistosta voi myös kiinteistön omistaja helposti 

tarkastaa sijaitseeko kiinteistö ko. alueilla/vyöhykkeillä. Etäisyys määritetään rantaviivasta lähimmän 

talousjätevesiä muodostavan rakennuksen seinään. 

Paikkatietoaineiston käyttö rakennuksen etäisyyden määrittämiseen rannasta antaa suuntaa-antavan 

tuloksen ja siihen liittyy merkittävää paikallista epävarmuutta. Epäselvissä tapauksissa rajauksen 

määrittää kunnan viranomainen. 

Linkki karttapalveluun: SYKE karttapalvelut, hajajätevesi siirtymäaika-alueet 

 

 

 

 

 

Jätevesilainsäädännön ulkopuolelle jäävät mökit ja omakotitalot 

 joilla on jo säädökset täyttävä jätevesijärjestelmä 

 jotka on liitetty/liitetään viemäriverkostoon 

 joille on myönnetty rakennuslupa vuonna 2004 tai sen jälkeen 

 joiden omistaja on syntynyt ennen 9.3.1943 

 joissa on kantovesi ja kuivakäymälä (ns perusmökki). 

Mikäli kiinteistösi sijaitsee ranta-alueiden ja pohjavesialueiden ulkopuolella, olet vapautettu siirtymäajan 

aikana tehtävästä jätevesiremontista. Näissäkin kohteissa on jätevesijärjestelmä kuitenkin kunnostettava 

korjaus- ja muutostöiden yhteydessä eli esim. vesivessan rakentamisen yhteydessä. Aikataulun saat 

kuitenkin päättää ilman määräaikaa. 

Mikäli kaipaat lisätietoja jätevesijärjestelmän uudistamisesta, ota yhteyttä; 

 rakennustarkastaja Mika Kumpulainen, puh. 044 459 6816  

 ympäristösihteeri Katja Lappalainen, puh. 044 459 6815  

Lisäksi Jyväskylän ammattikorkeakoulun jätevesineuvojat tekevät maksutonta ja puolueetonta 

jätevesineuvontaa koko Keski-Suomen maakunnan alueella 31.10.2019 asti. Neuvontaa on mahdollista 

saada puhelimitse ja sähköpostilla sekä kiinteistökohtaisesti paikan päällä. 

 Mirja Hurskainen, puh. 040 768 6250  

 Tuija Manerus, puh. 050 413 5322  

www.jamk.fi/jatevesi 
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